
www.sharghdaily.comورزش۹
دوشنبه

۶ شهریور ۱۴۰۲
سال بیست ویکم      شماره ۴۶۳۶

اخـبـار  بـرگـزیـده

سرنوشت مبهم دربی پایتخت؛ حالا حالاها 
منتظر این مسابقه نباشید

برگزاری مسابقه دربی پایتخت بعد از فیفادی پیش رو با توجه به برگزاری بازی های 
آســیایی بعید به نظر می رســد. به گزارش فوتبال ۳۶۰، کنفدراسیون فوتبال آسیا برنامه 
فصل جدید رقابت های لیگ قهرمانان آسیا را اعلام کرده و حالا بعد از این کنفدراسیون، 
همگان چشــم انتظار رونمایی مســئولان ســازمان لیگ از ادامه برنامه رقابت های لیگ 
بیست وســوم هســتند. با توجه به در پیش بودن فیفادی و البته شروع فصل جدید لیگ 
قهرمانان آســیا، تنها برنامه چهار هفته ابتدایی فصل جدید لیگ برتر اعلام شــده و در 
شــرایطی  که هفته چهارم لیگ برتر فوتبال ایران در حال شروع شــدن اســت، تیم ها از 
آینــده کاری خود در فصل جدید اطلاعی ندارند. هفته پنجــم لیگ برتر فوتبال ایران در 
شــرایطی باید برنامه ریزی شــود که همه نگاه ها به تعیین زمان برگزاری دربی پایتخت 
اســت؛ مسابقه ای که در تقویم اولیه مسابقات لیگ بیست وسوم قرار بود پیش از اردوی 
ملی برگزار شود، اما تعویق موعد آغاز فصل جدید لیگ برتر معادلات را تغییر داد و حالا 
زمان برگزاری نبرد شاگردان یحیی گل محمدی و جواد نکونام نامشخص است و با توجه 
به فشردگی تقویم رقابت های باشگاهی و ملی، مسئولان سازمان لیگ کار دشواری برای 

تعیین موعد برگزاری این مسابقه دارند.
 دربی قطعا در شهریورماه نیست

AFC در شــرایطی تقویم فصل جدید لیگ قهرمانان آسیا را اعلام کرده که بازخوانی 
این تقویم نشــان می دهد تیم های پرسپولیس، سپاهان و نساجی باید روزهای ۲۷ و ۲۸ 
شــهریور اولین بازی خود در فصل جدید رقابت های آســیایی را برگــزار کنند؛ آن هم در 
شــرایطی که ۲۱ شهریور قرار اســت تیم ملی ایران در دیداری دوستانه به مصاف آنگولا 
برود و بازیکنان بعد از برگزاری این مسابقه دوستانه در اختیار تیم های باشگاهی خود قرار 

می گیرند تا عملا امکان برگزاری دربی پایتخت در شهریور وجود نداشته باشد.
 چالش بزرگی به نام تیم امید

تیم امید ایران با هدایت رضا عنایتی خود را برای حضور در نوزدهمین دوره بازی های 
آسیایی هانگژو که از ۲۸ شــهریور تا ۱۵ مهرماه برگزار می شود، آماده می کند. بر اساس 
آخرین فهرســت اعلامی از ســوی عنایتی، حداقل چهار بازیکن زیر ۲۳ سال از استقلال 
(محمدرضا خالدآبادی، ســامان تورانیان، امیرعلی صادقی و محمدحسین زواری) و دو 
بازیکن زیر ۲۳ ســال از پرســپولیس (محمدمهدی احمدی و یاسین سلمانی) احتمالا 
مســافر چین خواهند شد. در کنار این شش بازیکن، عنایتی به دنبال بهره وری از سهمیه 
بازیکن بزرگســال است و گفته می شــود او قصد دارد برای تقویت فهرست تیم امید از 
حضور حسین حسینی و امیرارسلان مطهری در ترکیب تیمش بهره ببرد تا عملا با حضور 

شش نماینده از استقلال، امکان برگزاری دربی در دهه نخست مهرماه نباشد.
 دوباره لیگ قهرمانان آسیا و دوباره تیم ملی

هفته دوم فصل جدید لیگ قهرمانان آســیا طبق برنامه ریزی انجام شــده از ســوی 
کنفدراسیون فوتبال آسیا قرار اســت روزهای دهم و یازدهم مهرماه برگزار شود. جالب 
آنکه بر اســاس برنامه ریزی انجام شــده برای حضور در تورنمنت اردن، تیم ملی فوتبال 
ایران هم قرار اســت بعد از اتمام مســابقات هفته دوم لیگ قهرمانان آسیا تشکیل اردو 
بدهد و از ۱۷ تا ۲۵ مهر موعد فیفادی است که شاگردان امیر قلعه نویی قصد دارند عازم 
اردن شــوند و در تورنمنتی چهارجانبه شرکت کنند تا بیش از پیش تاریخ برگزاری دربی 

نامعلوم بماند.
 ۱۴ یا ۱۵ مهر، فرصت طلایی برای سازمان لیگ؟

شــاگردان عنایتی برای رســیدن به جمع تیم های برتر در بازی های آســیایی هانگژو 
مسیر ســختی را در پیش دارند و در اتفاقی عجیب، مطمئنا حذف زودهنگام این تیم از 
رقابت های آســیایی می تواند به ســود برنامه ریزان در سازمان لیگ باشد. اگر کاروان تیم 
امید ایران در دهه اول مهرماه به تهران بازگردد و ســپس هفته دوم لیگ قهرمانان آسیا 
برگزار شــود، با توجه به برگزاری دیدار پرسپولیس مقابل الدحیل در تاریخ دهم مهرماه، 
فاصله ای هفت روزه تا برگزاری اردوی تیم ملی وجود دارد و به نظر می رســد که در این 
فاصله می توانند مســئولان سازمان لیگ نسبت به برگزاری دربی پایتخت اقدام کنند که 
احتمالا با توجه به اینکه پرســپولیس در دیداری خــارج از خانه باید در قطر به مصاف 

الدحیل برود، ۱۴ یا ۱۵ مهرماه موعد احتمالی دربی پایتخت خواهد بود.
 حداقل برای تماشای دربی یک ماه صبور باشید

مســئولان ســازمان لیگ هنوز تصمیم نهایی خود را درباره چگونگی برگزاری ادامه 
رقابت های لیگ بیست وســوم نگرفته اند و با وجود طرح شایعات ضدونقیض، همچنان 
تقویم ادامه مسابقات لیگ بیست وسوم نامشــخص است. مطمئنا با توجه به در پیش 
بودن رقابت های جام ملت های آســیا و البته تداوم مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا، 
برنامه ریزی ادامه فصل جاری لیگ برتر پروژه بســیار ســختی به نظر می رسد. با توجه 
به توضیحات مطرح شــده و بررسی های به عمل آمده، هواداران فوتبال در ایران به ویژه 
علاقه مندان به سرخابی های پایتخت باید چشم انتظار برگزاری دربی بمانند و این مسابقه 

در خوش بینانه ترین حالت حدود یک ماه دیگر برگزار خواهد شد.

ایران - بلغارستان بدون سردار آزمون
به گزارش سایت رسمی فدراسیون فوتبال، در پی انتشار شایعه شرط باشگاه رم 
ایتالیا برای ســردار آزمون درباره عدم همراهی در رقابت های جام ملت های آسیا، 
بخش رسانه ای تیم ملی اعلام کرد که برنامه تمام لژیونرهای مدنظر کادر فنی تیم 
ملی در هماهنگی کامل با ســرمربی تیم ملی پیش می رود. بر همین اساس پس 
از آسیب دیدگی ســردار آزمون در تمرینات پیش فصل باشگاه بایرلورکوزن و پیش 
از انعقاد قرارداد با باشــگاه رم، مقرر شــده بود به منظور مداوای هر چه ســریع تر 
این بازیکن، او در تیم باشــگاهی دوران درمان و ریکاوری را طی کند و غیبت او در 
اردوی پیش روی تیم ملی از قبل قطعی بود. پس از طی دوران آسیب دیدگی و در 
صورت نظر مثبت ســرمربی تیم ملی بر روی این بازیکن، با هماهنگی باشــگاه رم 
این بازیکن در اردوهای آتی، تیم ملی را همراهی خواهد کرد و آزمون نیز بر خلاف 

شایعه مطرح شده بر حضور در تیم ملی تأکید دارد.

رایزنی وزارت خارجه برای میزبانی از تیم های عربستانی در ایران

تداوم کج سلیقگی فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ
جمعه های بدون فوتبال

وزارت  رایزنی هــای  از  پرســپولیس  باشــگاه  مدیرعامــل 
امــور خارجه و فدراســیون فوتبال برای برگــزاری رقابت های 
لیگ قهرمانان آســیا در ایران و عربســتان خبر داد. به گزارش 
ســایت باشگاه پرســپولیس، رضا درویش با بیان اینکه باشگاه 
پیگیری هــای لازم بــرای میزبانی از النصر عربســتان را انجام 
می دهــد، گفت: وزارت امور خارجه و شــخص آقای حســین 

امیر عبداللهیــان- که جا دارد از ایشــان تشــکر کنــم- پیگیر 
این موضوع هســتند و در نشســت وزیران امــور خارجه ایران 
و عربســتان بر توســعه روابط ورزشــی و برگزاری مســابقات 
ورزشی در دو کشــور مثل گذشته تأکید شــده است. او گفت: 
همچنین رئیسان فدراســیون فوتبال دو کشور نیز در این زمینه 
مذاکراتی داشــته اند و آقــای مهدی تاج، رئیس فدراســیون 

فوتبال، در مکاتباتی که با رئیس فدراســیون فوتبال عربســتان 
داشته اســت، دو طرف به دنبال این هســتند که مصوبه سال 
۲۰۱۶ کنفدراسیون فوتبال آســیا را لغو کنند تا مشکل میزبانی 
دو کشــور برطرف شــود.  درویش دربــاره راه اندازی VAR در 
ورزشــگاه های ایران گفت: فدراسیون فوتبال در حال رایزنی و 
هماهنگی برای راه اندازی VAR از طریق کنفدراسیون فوتبال 

آسیاســت تا مشــکلی از این بابت وجود نداشــته باشد و لیگ 
قهرمانان آسیا در کشورمان برگزار شود.

 مدیرعامل باشگاه پرســپولیس با بیان اینکه نامه ای مبنی 
بر بازی پرسپولیس با النصر در زمین بی طرف به باشگاه ارسال 
نشــده است، گفت: ما از طریق فدراسیون فوتبال پیگیر هستیم 

که بازی ها در کشورمان برگزار شود.

بیست و ســومین دوره رقابت های لیگ برتر امروز قرار اســت به ایستگاه چهارم 
برســد. در واقع پس از سپری شــدن سه هفته از این مســابقات که البته با تأخیری 
یک هفته ای شروع شــد، امروز دو بازی برگزار می شود تا به طور رسمی، بازی های 
هفته چهارم قبل از اردوی آماده سازی تیم ملی برگزار شود. نکته عجیب و تکراری 
اینکه دوباره برنامه بازی ها جوری تنظیم شده که هیچ بازی فوتبالی روز جمعه که 
روز تعطیل اســت و فرصت بیشتری برای تماشــای فوتبال و حضور تماشاگران در 
ورزشگاه است، برگزار نشود. در تصمیمی عجیب و بحث برانگیز بازی های این چهار 
هفته به گونه ای تنظیم شــده اند که علاوه بر خالی بودن جمعه ها فقط یک بازی از 
بازی های دو تیم مطرح پایتخت هم روز پنجشــنبه برگزار شــود. رقابت های هفته 
چهارم هم که امروز با بازی اســتقلال و هم نام خوزســتانی اش شروع می شود روز 
چهارشــنبه با تقابل پرسپولیس و فولاد در اهواز به پایان می رسد که به این ترتیب، 
هیچ بازی ای برای روز پنجشــنبه هم در نظر گرفته نشده باشد. درباره کج سلیقگی 
محض مســئولان فدراسیون فوتبال و ســازمان لیگ می توان صفحات زیادی سیاه 
کرد ولی واقعا مشخص نیست این همه اصرار بر نداشتن بازی در آخر هفته بر سر 
چیســت؟ این برنامه ریزی در شــرایطی رخ می دهد که در اکثر کشورهای پیشرفته، 
بازی های لیگ معمولا روزهای تعطیل هفته برگزار می شــود تا اگر تیم هایشان قرار 
است در تورنمنتی دیگر به میدان برود آنها را وسط هفته برنامه ریزی کنند. در ایران 
ولی همه چیز برعکس شــده و بازی های لیگ کــه مخاطبان زیادی دارد و با توجه 
به تعداد تیم های درگیر و شهرســتان های متنوع، می تواند شور و هیجان اجتماعی 
خاصی را رقم بزند به وســط هفته برده می شــود تا احتمالا استقبال کمتری از آن 
شــود. در تهران که کلا بازی ها بدون تماشاگر برگزار می شود و شاید خیلی دغدغه 
حضور تماشــاگران در ورزشگاه برای مسئولان دو تیم آزاردهنده نباشد ولی پخش 
زنده این بازی ها هــم می تواند متأثر از چنین برنامه ریزی ای باشــد. اگرچه بازی ها 
در ساعت های اولیه شــب گنجانده شده ولی واضح است که باز چون روز تعطیل 
نیســت این امکان برای همه میســر نخواهد بود تا رقابت تیم محبوبشان را دنبال 
کنند. در شهرســتان ها که قاعدتا اگر بازی ها به آخر هفته برده شود استقبال از آن 

بیشــتر خواهد شــد. به ویژه اینکه این موضوع از لحاظ بلیت فروشی هم می تواند 
منفعت مالی برای باشگاه های لیگ برتری داشته باشد. از سوی دیگر، موضوع حق  
پخش تلویزیونی هم که اصولا در ایران رعایت نمی شــود که بتوان با اشاره به آن، 
حق را به مسئولان فدراسیون داد که مثلا با پخش کردن بازی ها در سه روز بتوانند 
عواید مالی بیشــتری از حق پخش تلویزیونی بگیرند و در اختیار باشگاه ها بگذارند. 
به همین دلیل اســت که این نوع از برنامه ریزی با بدسلیقگی محضی همراه شده 
اســت. با این حال، انتظار می رود این رویه عجیــب در پایان بازی های این هفته به 
پایان برسد و با ازسرگیری این مسابقات از هفته پنجم بازی ها به روزهای آخر هفته 
برده شــود. از آنجا که هنوز زمان رسمی بازی های هفته پنجم به بعد اعلام نشده، 
بهتر اســت مسئولان ســازمان لیگ و فدراســیون فوتبال با تغییر در این شیوه، به 

سمتی بروند که رضایت عمومی حاصل شود.
 جدال آبی های لیگ در وسط هفته

حالا با چنین مقدمه ای قرار اســت امــروز هواداران دو تیم اســتقلال تهران و 
خوزســتان در چارچوب هفته چهارم، شاهد مسابقه ای باشند که برای هر دو دسته 
حائز اهمیت اســت. استقلال که در این فصل تغییرات زیادی از مدیریت و سرمربی 
تا بازیکنان داشــته، امیدوار اســت پیش از دربی، نتیجه خــوب دیگری به کارنامه 
اضافــه کند و در بالای جدول بماند. آنها پس از دو برد در هفته های نخســت، در 
هفته ســوم کار دشواری مقابل ســپاهان در اصفهان داشــتند و دست آخر با یک 
گل شکســت خوردند تا اولین باخت فصل را تجربه کنند. اگرچه اســتقلالی ها به 

ضعف داوری در آن مسابقه اعتراض داشتند ولی به هر روی اولین سه امتیاز فصل 
را از دســت دادند تا علاوه بر سپاهان، از پرســپولیس، رقیب دیرینه هم یک امتیاز 
در جــدول رده بندی عقب بیفتند. اســتقلال این روزها مطابق با شــروع لیگ برتر، 
آرامش لازم را ندارد و همچنان اختلاف نظر بین سرمربی و مدیریت باشگاه به ویژه 
برای جذب بازیکن و تقویت تیم وجود دارد. بازیکنان هم از اینکه از شــرایط مالی، 
دریافتی ای نداشته اند شاکی هستند و مستعد این هستند که دوباره با مصاحبه های 
آتشــین، از شــرایط موجود انتقاد کنند. اســتقلال البته با وجود چنین مشکلاتی، از 
لحاظ فوتبالی شــرایط بــدی ندارد. آنها در اصفهان هم با وجود تحمل شکســت 
برابر ســپاهان، تیم منسجمی نشــان داده اند. فعلا هم که با شش امتیاز و پیش از 
شروع بازی های این هفته در رده چهارم ایستاده اند. امروز هم اگرچه بدون حضور 
تماشاگران قرار است به مصاف همتای خوزستانی شان بروند، روی کاغذ کار چندان 
دشــواری ندارند. استقلال خوزســتان از دو بازی برگزارشده در لیگ فقط یک امتیاز 
دارد و یکی از ســه تیم انتهای جدول است. البته بازی این تیم خوزستانی در هفته 
سوم به دلیل حضور تراکتور در انتخابی لیگ قهرمانان آسیا برگزار نشده و به همین 
دلیــل آنها یک بازی کمتر دارند. شــاید فرصت یک هفته ای بــرای برپایی تمرینات 
بیشــتر، شــرایط را کمی به سود این تیم کند ولی اســتقلال تهران تیمی نیست که 

اجازه دهد به این سادگی ها در آزادی امتیاز از کفش برود.
دیگر بازی امروز را هم تراکتور بحران زده قرار اســت برگزار کند که با شــایعات 
عجیب و غریبی دست و پنجه نرم می کند. تراکتور دو بازی در لیگ برتر و یک بازی 
در پلی آف آســیا برگــزار کرده که به طرز باورنکردنی ای هر ســه دیدارش را باخته 
و الان یکی از دو تیم انتهای جدول اســت. این تیم با کســب چنین نتایجی حتی با 
شــایعه قطع همکاری با پاکو خمس اسپانیایی هم روبه رو شد که مسئولان باشگاه 
خیلی سریع آن را تکذیب کردند. رقیب امروز تراکتوری ها مس رفسنجانی است که 
در هفته سوم نتیجه خوبی نگرفت. «تی تی ها» امروز امیدوارند روند بدشان در لیگ 
برتر قطع شود و بعد از ریخت و پاش فراوانی که در بازار نقل و انتقالات داشته اند 

اولین برد را کسب کنند.

تیم ملی والیبال ایران نیاز به خون تازه دارد

داورزنی – عطایی؛ ترکیب بازنده
بیست و دومین دوره رقابت های والیبال قهرمانی آسیا در شرایطی در ارومیه به پایان 
رســید که ایران، میزبان این رقابت ها، مهم ترین و ســخت ترین بــازی  را واگذار کرد تا به 
راحتی اجازه دهد جام قهرمانی نصیب ژاپنی ها شود. ایران در ارومیه در حالی در دیدار 
فینال مقابل سامورایی ها به صف شد که تیمی بسیار معمولی نشان داد و حتی نتوانست 
یک ســت هم از رقیب آسیای شرقی اش بگیرد. این نتیجه در شرایطی به دست آمد که 
تیم ملــی چندی پیش در چارچوب رقابت های لیگ ملت هــای والیبال هم به ژاپنی ها 
باخته بود و انتظار می رفت با توجه به امتیاز میزبانی و حمایت تماشاگران خودی، حداقل 
این بار در فینال آســیا، کاری کند و یکی از باخت های متعددی را که در طول تاریخ برابر 
ژاپن داشــته، جبران کند. اتفاقی که نهایتا رخ نداد تا در اقدامی بی ســابقه، تماشــاگران 
حاضر در ســالن که تعدادشان هم اصلا کم نبود، رو به تشویق تیم ژاپن بیاورند. در واقع 
تماشــاگران ایرانی هم که از بازی ضعیف تیم ملی شــاکی شده بودند، تصمیم گرفتند 
به جای حرص خوردن از ســبک بازی تیم ملی، رو به تشویق تیم ژاپنی بیاورند که بسیار 
حرفــه ای و اصولی تیم بهــروز عطایی را در ارومیه زمین گیر کــرد و جام قهرمانی را به 

دست آورد.
به این ترتیب، تیم ملی والیبال ایران در این رقابت ها که در مرحله گروهی و تک بازی 
حذفی اش کار بسیار ساده ای داشت، به جدی ترین رقیبش در این تورنمنت دوباره باخت 
تا مشخص شود که دیگر خبری از قدرت اول آسیا بودن نیست. به عبارت ساده تر والیبال 
ایــران دیگر نه تنها در دنیا حرف زیادی برای گفتن ندارد بلکه همین حالا در آســیا هم 

تبدیل به تیمی شده که باید منتظر لغزش ژاپن باشد به این امید که بتواند ست یا پوئنی به 
دست بیاورد. «معمولی شدن» والیبال ایران که در دهه گذشته یکی از قدرت های جهانی 
شــده بود، در بازی هــای اخیر لیگ ملت های والیبال به خوبی خودش را نشــان داد به 
طوری که ایران با ۱۰ شکست از ۱۲ بازی و کسب ۱۱ امتیاز، بدترین نتیجه ممکن در تاریخ 
لیگ ملت ها، از زمان حضورش در این تورنمنت را ثبت کرد و با ایستادن در رده چهاردهم 
جدول ۱۶ تیمی به کار خودش پایان داد. زنگ خطر در همان تورنمنت به خوبی به صدا 
درآمده بود و مشــخص بود که بهروز عطایی، سرمربی جدید و ایرانی تیم ملی، از لحاظ 
فنی، توانایی رقابت کردن با اندیشه های مربیان بزرگ دنیا را ندارد. اگرچه انتظار می رفت 
با ثبت آن ناکامی بزرگ، خیلی ســریع عذر بهروز عطایی خواســته شــود و کار به مربی 
دیگری سپرده شود ولی در تصمیمی بحث برانگیز، محمدرضا داورزنی از عطایی حمایت 
کرد و با عذرخواهی کردن، وعده داد که با قهرمانی در آســیا، آن نتایج بد به فراموشــی 
ســپرده شود. اتفاقی که حالا مشخص شده مطابق با انتظار، وعده ای بیش نبوده است. 
داورزنی حتی حاضر نشــد به خروجی جلسه با کارشناســان و خبره های ورزش والیبال 
کــه خودش ترتیب داده بود هم گوش کند. ماجرا از این قرار بود که در نشســت کمیته 
فنی فدراســیون والیبال کــه با حضور ۲۴ نفر از مربیان، پیش کســوتان، صاحب نظران و 
کارشناسان این رشته ورزشی برگزار شده بود، ریشه مشکلات اخیر والیبال را در عملکرد 
ضعیف سرمربی تیم ملی والیبال ایران دانسته بودند. در ۲۷ سرفصلی که برای حل این 
مشــکلات عنوان شده بود، حداقل ۱۹ مورد وجود داشت که مقصر ناکامی والیبال ایران 

در این روزها را کادر فنی دانســته بودند. داورزنی ولی پای بهروز عطایی نشست تا حالا 
مشخص شود تصمیمش تا چه اندازه غلط بوده است.

البته که بهروز عطایی تنها مشــکلی که این روزها والیبال ایران با آن دست و پنجه 
نرم می کند نیست چراکه به نظر می رسد برای برون رفت از بحران کنونی نیاز به خونی 
تازه در رگ های فدراســیون والیبال اســت. داورزنی رئیس گذشته است و اندیشه های 
مدیریتی اش برای والیبال مدرن امروز دیگر جواب نمی دهد. او در یکی، دو سال اخیر یا 
عذرخواهی کرده یا وعده جبران داده که هیچ کدام دردی را دوا نکرده است. در اتفاقی 
عجیب تر اینکه انگار قدرتی بیرونی هم به کمک رئیس فدراســیون والیبال می آید که 
هر بار شــایعه اســتعفایش به دلیل بازنشستگی مطرح می شــود باز با تبصره ای روی 
صندلــی اش باقی می ماند. اینکــه او حمایت چه افرادی را دارد کــه با وجود ناکامی 
والیبال بزرگسالان ایران در یکی، دو سال اخیر همچنان بدون خم به ابرو آوردن به کار 
ادامه می دهد موضوعی نیســت که بشود برایش تحلیل قطعی داشت، ولی واقعیت 
امر این است که اگر قرار باشد والیبال در تورنمنت های آتی همچنان یکی از رشته های 
محبوب باقی بماند، باید این «ترکیب بازنده» که متشــکل از رئیس و ســرمربی کنونی 
والیبال اســت به هم بخورد. این اتفاقی اســت که در هر دو جهت، نیاز به تغییر دارد؛ 
هم   زمان خروج داورزنی از چرخه مدیریت فرارسیده و هم اینکه تیم ملی با این همه 
ســتاره ای که در اختیار دارد نیاز به یک سرمربی نام آشــنا و کاریزماتیک دارد تا دوباره 
روزهای شیرین گذشته را تجربه کند. البته که ظاهرا قرار نیست چنین روزی در آینده ای 
نزدیــک رقم بخورد، چون ترکیب مذکور که یک بار در لیگ ملت ها شکســت خورده و 
یک بار هم در آســیا، قرار است همچنان به همکاری ادامه دهند. این موضوع به طرز 
عجیبی در تضاد با خواســت هواداران تیم ملی والیبال اســت کــه در روز فینال علنا 
شعار «حیا کن، رها کن» را خطاب به بهروز عطایی در سالن والیبال سر دادند. شعاری 
که حالا رئیس فدراســیون والیبال ایران، محمدرضــا داورزنی، صراحتا می گوید بی اثر 
اســت و تیم ملی همچنان با بهروز عطایی به کارش ادامه می دهد. داورزنی می گوید: 
«جا دارد به نوبه خودم از مردم عزیز و والیبال دوســتان عذرخواهی کنم که نتوانستیم 
در این مســابقات وعده مان را عملی کنیم اما مطمئن باشــند که تلاش می کنیم نقاط 
ضعفمان را برطرف کنیم. در چند وقت گذشــته فشــار زیادی به بازیکنان و ســرمربی 
تیم ملی ما وارد شــد. تلاش ما این اســت که بتوانیم تصمیم درست بگیریم. تصمیم 
در هیجان و فشــار بعضا منجر به نتایج غلط می شــود؛ قطعا فدراسیون به فکر آینده 
والیبال کشورمان است و از یک طرف پشتوانه سازی کرده و از طرفی اهداف پیش رو را 
در پیش دارد که باید تصمیم درســت تری بگیرد تا انتظارات مردم برآورده شود. قطعا 
فدراســیون نسبت به این موضوع بی خیال نیســت و قطعا بیش از هر جماعتی، خود 
جامعه والیبال و بچه ها ناراحت هســتند. من دیروز روی ســکو ناراحتی شــدید را در 
چهره بچه ها می دیدم. خود بچه ها بیشــتر از همه ناراحت هستند و تلاش ما هم این 

است که تصمیم درست را برای آینده بگیریم».
صحبت کردن از «تصمیم درســت» آن هم پس از هشداری که کارشناسان والیبال 
به رئیس فدراسیون داده اند، موضوعی برای ردگم کنی است، چون تجربه اخیر نشان 
داد داورزنی نه تنها مشاوره خوبی نمی گیرد، بلکه اگر هم چنین شود بعید است به آن 
عمل کند. او در واکنش به قطع همکاری سریع با بهروز عطایی هم می گوید که مربی 
مورد علاقــه اش فعلا به کار ادامه می دهد. «فعلا هیــچ تصمیم دیگری نمی توانیم 
بگیریم تا بازی های آسیایی و انتخابی المپیک را پشت سر بگذاریم. مردم عزیز مطمئن 
باشــند که برای لیگ ملت های آسیا ســال آینده و المپیک پیش رو فدراسیون تصمیم 
درســت تری خواهد گرفت که این انتظارات برآورده شــود. تلاشمان را می کنیم که با 
آمادگی کامل وارد بازی های آســیایی شــویم. این مسابقات برای ما و بچه ها اهمیت 
ویــژه ای دارد و از طرفی هیچ امکان دیگری نداریم. می دانید که مســابقات آســیایی 
به گونه ای اســت که براســاس لیستی که از قبل اعلام شــده، امکان حذف یا اضافه 
کــردن بازیکن یا کادرفنی دیگری نداریــم و از آن طرف هم تیم بلافاصله به انتخابی 
المپیک می رود. با همین کادرفنی به مســابقات هانگژو می رویم و امکان تقویت هم 
نداریم. برای برزیل شــاید با هماهنگی کادرفنی، کمک بیشتری به آقای عطایی کنیم 
اما در بازی های آســیایی هیچ امکانی برای اضافه کردن کادر یا بازیکن جدید نداریم. 
تلاشــمان را می کنیم که یک ریکاوری انجام بدهیم تا با آمادگی بیشــتری به هانگژو 
برویم. اما مردم نگران المپیک پاریس نباشند، قطعا فدراسیون تلاش می کند تا بهترین 
تصمیم را بگیرد». حالا بازی های آســیایی رقابتی است که یک بار دیگر ترکیب بازنده 
تورنمنت های اخیر باید در آن حاضر شود؛ ترکیبی که احتمالا تا از میزان هواداران این 

رشته در ایران کم و کمتر نکنند، دست بردار نخواهند بود.

*محاسبه امتیازات تیم شمس آذر قزوین با احتساب ۳ امتیاز منفی صورت گرفته است.
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